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1. INTRODUCTION

The purpose of this report is to present final figures on FP6 implementation and
participation. As such, it is meant to be a comprehensive report covering all FP6 activity
areas (except for the "Controlled Thermonuclear Fusion" under the Euratom Specific
Programme) and implementation aspects, from submitted proposals and applicants to
signed contracts and participants, including success rates and time to contract. Where
possible, the FP6 statistics are presented against the corresponding FP5 figures so that
meaningful comparisons can be made.

The population

The underlying population considered by this report contains data on 74,400
participants' in 10,058 signed FP6 contracts benefiting from a total of EUR 16.7 billion
of EC contribution. These contracts are the outcome of the evaluation and selection of
55,957 proposals submitted in response to a total of 213 published calls for proposals
under FP6.

The populations of FP6 signed contracts and that of the corresponding participants are
considered to be complete (excluding Fusion contracts under Euratom) and, following a
series of data quality improvement exercises, of acceptable data quality. At present the
most serious data quality problems concern the incomplete and non-validated data on
participants' SME status and the existence of multiple entries on the same participant.
Both problems are attributed to the absence of a central registry of FP6 contractors, an
issue which is currently being addressed by the introduction of the so-called Unique
Registration Facility (URF) for FP7 participants.

Unfortunately, the same is not true with regard to the populations of FP6 submitted
proposals and participants. As it has been stated already in the past, the Commission
services are not in position to verify the integrity and validity of data in submitted
proposals as they are supplied by applicants. The most important data quality issues
concern data on the requested EC contribution by applicants and, collectively, by
consortia in submitted proposals. As a result, success rates in terms of EC requested
funding cannot be meaningfully and reliably derived.

' The present report is using the term "participants" in a context similar to that of "participation", i.e.,
reflecting the number of times a given organisation is participating in FP6.
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2. FP6 SUBSCRIPTION AND SUCCESS RATES

Table 1 below presents aggregated statistics on submitted proposals and signed contracts
by FP6 priority areas together with the corresponding success rates. On the basis of this
table the following observations are made:

(1) FP6 trend towards larger (participants, budget) projects

e 390,000 applicants in 56,000 submitted FP6 proposals
Under FP5, 327,000 applicants in 60,000 submitted proposals

e 74,400 participants in 10,000 FP6 contracts for a total of EUR 16.7 billion.
Under FP5, 80,000 participants in 15,700 contracts for a total of EUR 12.8
billion.

) FP6 success rates are lower than in FP5
o 18% successful FP6 proposals, 26% under FP5
o 19% successful FP6 applicants, 24% under FP5

Table 1 FP6 Success Rates : Proposals and Participation by Priority Area

1. LIFE 2.442 26.867 6.827 24,5% 25,4%
2.1ST 7.702 1.090 77.879 14.311 14,2% 18,4%

3. NMP 2.880 445 39.851 5.875 15,5% 14,7%

4. Aero-space 805 241 9.679 3.496 29,9% 36,1%
5. Food 1.145 185 14.570 3.209 16,2% 22,0%
6. Sustainable

development 3.765 664 47.761 10.469 17,6% 21,9%
7. Citizens 886 146 11.205 1.949 16,5% 17,4%
NEST 2.745 522 19.699 4.606 19,0% 23,4%
SME 3.980 490 47.766 5.440 12,3% 11,4%
INCO 2.759 17.290 12,4% 14,5%

I ) S (S S

Coordination 241 102 2.276 1.204 42,3% 52,9%
Coherent development 140 19 1.076 169 13,6% 15,7%
Research and innovation 762 237 6.438 1.841 31,1% 28,6%
HRM 23.464 4.583 52.940 8.440 19,5% 15,9%

Research infrastructures 514 154 4.875 1.841 30,0% 37,8%
Science and society 1.406 11,5% 14,1%

1.185 24,3% 51,1%

- 321 78 2.318

3) Information Society Technologies (IST) and Human Resources and Mobility
(HRM) are the most heavily subscribed areas in FP6

With close to 78,000 applicants in 7,700 submitted proposals, IST is the most
heavily subscribed area in FP6, followed by HRM with some 53,000 applicants in
23,500 proposals.



4)

Over-subscription in FP6

With less than 1 in 5 successful proposals and applicants, FP6 shows clear signs
of over-subscription in comparison to FP5. The reason, of course, is a
combination of high demand and limited availability of funds.

Clearly over-subscribed FP6 areas (see also fig. 1) are:
- Science and Society 1 out of 8 (12%) successful proposals
- SME actions 1 out of 8 (12%) successful proposals
- INCO 1 out of 8 (12%) successful proposals

e The Human Resources and Mobility (HRM) priority area with 19%
proposal success rate is considered to be over-subscribed considering that
the corresponding rate under FP5 was 34%.

e Similarly, the Integrating and strengthening the ERA specific programme
is considered to be over-subscribed with less than 1 in 6 (16%) successful
proposals, down from 23% under FP5 (corresponding actions).

e Among the 7 thematic priorities, the IST and NMP priorities are clearly
over-subscribed with less than 1 in 7 successful applicants, followed closely
by the Food and Citizens priorities. On the other hand, the LIFE and the
Aero-Space thematic priorities seem to enjoy a relatively comfortable
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As in FP5, the Marie Curie Actions (MCA) under HRM continue to be FP6's
most favourite funding instrument (see Annex 1, fig. 2)

Marie Curie Actions accounted for more than 23,000 submitted proposals (42%
of all submitted proposals) and close to 4,500 signed contracts (46% of all signed
contracts).



Fig. 2. FP6 funding instruments:
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(6) The Specific Targeted Project (STP) is FP6's favourite multi-partner funding
instrument (fig. 2).

With close to 14,500 submitted proposals (26% of all submitted proposals) and
2,300 signed contracts (23% of all signed contracts), STP is by far the favourite
multi-partner instrument under FP6.

(7) SME actions (12%) and STP (16%) are the funding instruments with the lowest
success rates in FP6 (fig. 2).

) Success rates for the new FP6 Integrated Projects (IP) and Networks of
Excellence (NOE) are 18% and 20% respectively (fig. 2).



3.  FP6 IMPLEMENTATION?

) Fewer but larger (participants and budget) projects than in FP5

Table 2 below presents comparative FP6 and FP5 basic implementation statistics. The
immediate observation is that FP6 comprises a proportionally smaller number of
contracts that are larger in size in comparison to FP5. More specifically, excluding the
FP6 Human Resources and Mobility activity (HRM) and the FP5 Human Potential
Specific Programme (IHP), it is shown that:

Table 2: FP5 and FP6 basic implementation statistics

FP6

FP6 excluding

FP5

FP5 excluding IHP

million)

HRM actions actions

Total number of contracts 10,058 5,485 16,553 12,391

Total number of participants 74,400 65960 84,267 75,046
Average number of 7.4 12.0 51 6.1
participants /contract
Total EQ financial contribution 16,669 14,952 13,065 11,808
(EUR million)
Average EC financial
contribution/contract (EUR 1.66 2.73 0.79 0.95
million)
Average EC financial
contribution/participant (EUR 0.22 0.23 0.16 0.16

e  The total number of FP6 signed contracts (5,485) is less than half the total number of
FP5 contracts (12,931) whereas the corresponding FP6 funding exceeds that of FP5

by 30%.

e The average number of participants in FP6 contracts is twice that in FP5 contracts
(12 participants in FP6 against 6 in FP5)

e The average EC contribution to FP6 contracts is three times that of FP5 (EUR 2.73

million in FP6 compared to EUR 0.95 million in FP5)

e The average EC contribution per participant in FP6 has increased in comparison to

FP5 by EUR 70,000.

(10) Larger FP6 projects due to the impact of the new FP6 instruments (Annex 2,

fig. 3)

The obvious trend described above, i.e. towards fewer but larger projects, is undoubtedly
the result of the impact of the new FP6 instruments, namely the Integrated Projects (IP)
and Networks of Excellence (NOE). This impact is portrayed graphically in Figure 3
below which presents the relative share of FP6 instruments. It is shown that:

% Annex 2 presents an overview of signed contracts and participants by FP6 priority area and instrument.
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e 40% of FP6 budget is allocated to IP (Annex 2, fig. 3)

While IP contracts account for only 7% of all FP6 contracts, they involve 24% of the
total FP6 participation and consume 40% of the total FP6 funding committed. The
corresponding STP figures are 23%, 29% and 27%.

e Almost half of FP6 budget (48%) is allocated to the new instruments (Annex 2,
fig. 3)

IP and NOE contracts together represent only 9% of FP6 contracts and yet they involve
31% of FP6 participation and consume 48% of FP6 funding.

Fig. 3: FP6 instruments share (%) of contracts, participants and budget
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On average,

— an IP project involves 25 participants and receives an EC contribution of EUR 9.5
million for a period of 4 years

— a NOE involves 30 participants with an EC contribution of EUR 7.5 million for a
period of 4 years

(11) The continued importance of the Specific Targeted Research Projects (STP)

Notwithstanding the catalytic importance of the new instruments in FP6’s
implementation and overall management strategy, it is also important to emphasize, once
again, that the Specific Targeted Research Projects (STP) remain the most (multi-
partner) favourite instrument accounting for:

— 26% of all submitted proposals
— 23% of all signed contracts

— 29% of all contractors

— 27% of the total FP6 budget

Under FP6 a STP involves, on average, 9 participants and receives some EUR 2 million
of EC contribution for a period of 3 years. In comparison, the corresponding FP5 funding
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schemes (Research, Demonstration and Combined projects) involved, on average, 8
participants and EUR 1.5 million of EC contribution for a period of 3 years.

Also interesting to note is that an IP participant receives on average some EUR 400,000
of EC contribution for a period of 4 years whereas a STP participant receives almost half
this amount, EUR 209,000, for a period of 3 years.

(12) FP6 emphasis on networking as evidenced by:

— Increased participation and funding to FP6 “network-promoting” instruments (NOE
and CA) namely, 18% of participants in signed contracts and 12% of the EC funding.
In comparison, the corresponding FP5 instruments (Thematic Networks and
Concerted Actions) accounted for only 5% of FP5 participants and budget (fig. 4)

Fig. 4. FP6 vs FP5
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— 50% more collaborative links between participants (from EU-27, associated and
candidate countries) in FP6 projects than FP5, i.e., 582,000 collaborative links in FP6
projects against 384,000 in FP5 projects. Tables 1 and 2 in annex 3 present in detail
the collaborative links generated by FP6 and FP5 projects respectively.

Table 3 in the next page presents the distribution of contracts, participation and funding
across all FP6 activity areas. It is observed that:

(13) 40% of FP6 contracts are under HRM, but only 11% of FP6 participants and

10% of funding.

(14) High concentration in FP6 thematic priorities; 62% of participants, 72% of
funding.

(15) The top 4 thematic priorities (Information Society, Life Sciences, Sustainable

Development and Nanotechnologies) collectively account for 50% of FP6
participation and 60% of the funding.



FP6 Signed Contracts: Participation & Contribution by
Priority Area

2. Information society technologies 1.090 10,8% 14.311 19,2% 3.798.827.573 22,8%

4. Aeronautics and space 2,4% 3.496 4,7% 1.074.773.000 6,4%

6. Sustainable development, global change and
ecosystems 664 6,6% 10.469 14,1% 2.291.216.709 13,7%

Policy support and anticipating scientific and
technological needs 522 5,2% 4.606 6,2% 601.690.049 3,6%

Specific measures in support of international
cooperation 342 3,4% 2.513 3,4% 351.987.408 2,1%

Support for the coherent development of
research & innovation policies 19 0,2% 169 0,2% 13.783.034 0,1%

Human resources and mobilii 4.583 45,6% 8.440 11,3% 1.717.061.144 10,3%

Science and society 161 1,6% 1.025 1,4% 77.763.752 0,5%
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4. FP6 TIME TO CONTRACT (TTC)
(16) - Average FP6 Time to Contract (TTC) is 384 calendar days,
-50% of FP6 contracts were signed within 365 calendar days from the call

deadline,
-75% of FP6 contracts were signed within 454 calendar days (approx. 15
months).
FP6 Time To Contract (TTC)
No of Contracts in Scope= 5377
AV = 384 (days) Me = 365 (days)
number of signed MAXIMUM = 1396 (days) MINIMUM = 106 (days)
contracts
Median = 365
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Time to Contract (TTC) is defined as the time lapsed between a call’s closing date
(deadline for submission of proposals) and that of a contract signature. The above-cited
TTC figures are based on some 5,300 signed contracts under all FP6 priority areas except
HRM actions and, also, do not account for calls for proposals that employed a 2-stage
proposal evaluation and selection procedure. It should be noted that the extreme cases of
TTC values larger that 800 that are shown in the distribution above are, in most cases,
due to poor data quality rather than to procedures taking unusually long to complete. It
is the presence of such outlying TTC values that dictates the use of robust (to extreme
values) descriptive statistics such as the median and the 75™ percentile.

The boxplot diagram below presents the TTC distribution by FP6 instruments and
illustrates graphically that the performance of the new FP6 instruments (IP and NOE) is
not difference than that of the other instruments. Median TTC for STP contracts is
somewhat lower, close to 380 calendar days.
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5. FP6 PARTICIPATION

FP6 participating organisations are classified according to their type of activity as:
— HES: Higher Education organizations or,

— IND: Industrial organizations engaged in manufacturing activities and/or industrial
services ofr,

— REC: Research organisations, private or public or,

— OTH: Other, i.e., organisations whose activities do not fall in any of the above-
mentioned activity types.

Detailed participation statistics by FP6 priority areas and participants' type of activity are
presented by annex 4. On the basis of this information, the following conclusions can be
drawn:

(17)  Higher Education (HES) are the prevailing organisations in FP6 with 36% of
participations and 37% of EC funding (fig. 5)

(18) Higher Education (HES) and Research (REC) organisations together make up
for 64% of participations and 68% of EC funding (fig. 5)

(19) Industrial organisations (IND) account for 19% of participations and 18% of
EC funding (fig. 5).

Fig. 5: FP6 participation and budget share by type of activity
30000
25000
20000
15000
10000
500
0 .
) [ 1 .
HES REC IN OTH
O Participation 26490 — 36% 20620 — 28% 13907”— 19% 12367 — 17%
B EC funding (€ million) 6156 — 37% 5220 - 31% 3027 — 18% 2123 - 13%

It is recalled that the corresponding FP5 participation rates were 31% for HES, 29% for
REC, 10% for IND’ and 30% for OTH*. In comparison to FP5, the Higher Education

3 The low FP5 industrial participation should not be taken at face value given that due to the low quality of
FPS participation data a significant number of industrial organisations were encoded under the "OTH"
type of activity. Based on the more reliable data on legal status, the participation of the "Business
Enterprise Sector" seems to be more meaningful. See paragraphs 22 and 23 for more details on BES
participation.
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organizations (HES) in FP6 have increased their participation rate by 5% whereas the
participation of Research Organisations (REC) is about the same.

With regard to the share of EC funding by participant's activity type, HES receive 37%
of the budget followed closely by REC with 31% share of the budget and IND with 18%.
The corresponding FP5 figures are 32% for HES, 30% for REC and 10% for IND.

(20)  Public bodies in FP6 outperform the non-public ones by 2 to 1 (fig. 6)

Annex 5 presents FP6 participations by priority areas and legal status as this is defined
by a set of specific criteria (governmental or private, commercial or not, international or
national, public body or non-public body). On the basis of this annex, fig. 6 shows that
63% of FP6 participations are public bodies sharing 64% of the EC funding.

Fig. 6: Public vs. Non-Public bodies in FP6
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(21) Continued strong presence by the Business Enterprise Sector (BES) in FP6:
31% participation, 26% EC funding (fig. 7)

The Business Enterprise Sector (BES) comprises all organisations, public or private, that
are engaged in commercial activities. In this respect, BES rates are more meaningful in
reflecting the participation of commercial enterprises in FP6 than the IND rates which
are focused on manufacturing activities and/or industrial services. They are also more
reliable because BES rates are based on participants' legal status data that is, generally,
more complete and validated than data on participants' activity type. As fig. 7 shows,
BES participation in FP6 rates are similar to those in FP5.

* A high proportion of the "Other" activity type usually hints to low data quality with regard to participants'
type of activity.
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Fig. 7: Participation and budget share of the Business Enterprise Sector (BES) in FP5 and FP6
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(22) Highest BES participation in IST, Sustainable Development, NMP and Aero-
Space (fig. 8, 9)

The highest BES participation in absolute numbers is observed in the IST thematic
priority (5,821 BES participations receiving EUR 1.6 billion) followed by the
"Sustainable Development" thematic priority (3,944 BES participations receiving EUR
0.9 billion). Percentage-wise, with the exception of SME actions that by definition
exhibit the highest BES rates in FP6 (70% of participations and close to 60% of EC
funding), the highest rates are seen in traditional industry strongholds such as the "Aero-

Space",

activity area.

IST and NMP thematic areas as well as in the "Research and Innovation"

Fig. 8. BES participation (%) by FP6 activity areas
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Fig. 9. BES budget share (%) by FP6 activity areas
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An estimation procedure

As it was already emphasized in the introduction, the absence of complete and validated
data on participants' SME status is an important drawback to the integrity of the current
FP6 contracts/participants database. As a result, no reliable data on SME participation
can be compiled directly from existing data. To overcome this difficulty, estimates were
produced by 1) defining the population of potential SMEs among FP6 contracts and ii)
assigning SME status to individual participants on the basis of information during
contract negotiations or, in the absence of it, on self-declarations provided by applicants
at proposal submission. A total of 9,932 participations were thus given the SME status.
Still some 3,000 participations were left with unknown status.

Fig. 10 below presents the SME participation rates for the whole of FP6, i.e., 13% of
participation and 9% share of EC funding together with the corresponding rates for the 7
Thematic Priorities, i.e., 13% of participation and 10% share of EC funding.

Given that there are still some 3,000 participants with unknown SME status, it should be
emphasized that the above presented rates are in fact under-estimates of the true but
unknown SME participation rates. Correcting for the unknown SME status, the
"adjusted" SME rates are close to 16% of participation and 11% of EC funding. It is
recalled that the corresponding SME rates under FP5 were 17% of participation and 12%
of EC funding.
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Fig. 10. SME participation and budget share in FP6 (estimates)
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Figures 11 and 12 in the next page present respectively (estimated) SME participation
rates and share of EC funding by FP6 priority areas. As expected, the SME actions
exhibit the highest participation of SMEs, followed by NMP and the Innovation
programme. It is also interesting to note that SME participation in the first 6 thematic

priority areas is relatively higher than in the rest of FP6 areas.

Fig. 11: SME (est.) participation in FP6 priority areas
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Fig. 12. SME (est.) budget share in FP6 priority areas
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6. FP6 COUNTRY PARTICIPATION AND BUDGET SHARE

(24) EU-27 dominate with 88% of total FP6 participation and 92% budget share

Annex 6 presents detailed statistics on performance (success rates), participation and
budget share aggregated over the EU Member States (EU-27), candidate, associated and
third countries. Fig. 12 below graphically summarizes the statistics of the annex 6 where
the dominance of EU-27 is, as expected, apparent.

Fig. 12. FP6 particpation and budget share by groups of participating
countries
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@ Associated 4.187 954
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In the same context, fig. 17 presents participation and budget share in FP6 contracts for
each EU member state, candidate and associated country. Finally, map 1 portrays the
geographical distribution of country performance in FP6 as this is manifested by the
country-specific success rates in terms of successful applicants. The North-South as well
the East-West differentiation is, as expected, apparent.

Fig. 13. Country specific participation and budget share in FP6
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All countries FP6 Success Rates : Participation by Priority Area

2. Information society technologies 7.627 1.090 75.987 14.311 14, 18,8%

4. Aeronautics and space

6. Sustainable development, global change and ecosystems

Joint calls (Thematic priorities 2,3)

Policy support and anticipating scientific and

Specific in support of i
Support for the coherent development of research & innovation policies
Human resources and mobility

Science and society

2. Information society technologies 1.007 18 698 5 139 22 9% 27 5% 7 421 2 017 23.3% 27.2%

4. Aeronautics and space 2.021 1.263 56,7% 62,5% 30,0% 21,7%

6. Sustainable development, global change and ecosystems 12.526 4.508 26,0% 36,0% 2.085 25,3% 30,0%

Joint calls (Thematic priorities 2,3) 1.934 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
1 19
Science and society

Policy support and anticipating scientific and

Specific in support of i

Support for the coherent development of research & innovation policies

Human resources and mobility



2. Information society technologies 5 5 0 4 . .207 11,4% 12,9% 3.5! 19,6% 22,1%

4. Aeronautics and space . . g 29,9% 27 9 428 144 33,3% 33,6%

6. Sustainable development, global change and ecosystems E . A 23,0% 2799 1.076 36,4% 38,4%

Joint calls (Thematic priorities 2,3) 0,0% 0,0%

Policy support and anticipating scientific and i 2236 15.662 3.162 16,1% 20,2% 1.968 36,9% 40,9%

Specific in support of i i i 9.179 1.381 15,2% 15,0% 1.878 19,0% 23,5%

Support for the coherent development of research & innovation policies .0: 1,1% 14,0%

Human resources and mobility

Science and society

2. Information society (echnologles 877 151 5.987 1 167 17,2% 19,5%

4. Aeronautics and space 1563 4 942 231 26,8% 24,5%

6. Sustainable development, global change and ecosystems 3.800 1.063 26,2% 28,0%

Joint calls (Thematic priorities 2,3) 0,0% 0,0%

Policy support and anticipating scientific and i 2.069 29,3% 29,7%

Specific in support of i i i 1.690 6.233 10,3% 10,8%

80,0% 81,5%

66,4% 23.318 52.486 0,0% 0,0%

Science and society . 0 0%

Support for the coherent development of research & innovation policies

Human resources and mobility

(Reference date: proposals: 07/05/2007, contracts: 02/06/2008)



2. Information society technologies 1.090 10,8% 14.311 19,2% 14.311 19,2%  3.798.827.573  22,8%  3.791.169.687  22,7%

4. Aeronautics and space 241 24% 3.496 47% 3.496 4,7% 1.074.773.000  6,4% 1.068.623.001 6,4%
6. Sustainable development, global change and ecosystems 664 6,6% 10.469 14,1% 10.469 14,1%  2.291.216.709  13,7%  2.294.412.307 13,8%
Policy support and anticipating scientific and technological needs 522 52% 4.606 62% 4.606 62% 601.690.049 3,6% 601.673.999 3,6%
Specific measures in support of international cooperation 342 34% 2513 34% 2513 34% 351.987.408 21% 351.495.408 21%
Support for the coherent development of research & innovation policies 169 169 0,2% 13.783.034 0,1% 13.783.034 0,1%
a7 2% 8M 25% 1841 25% 25820100 1% 25303376 14%

Human resources and mobility 4.583 456% 8.440 113% 8.440 113% 1.717.061.144 103%  1.686.464.136  10,1%

Science and society 1,6% 1.025 14% 1.025 1,4% 77.763.752 0,5% 77.765.252 0,5%

ibution by Priority Area

2. Informatlon society technologies 231 32,9% 5 139 29,0% 5 139 29,0% 2. 015 376.670 30,3% 2. 017 335.904  30,3% 59 34,5% 2. 017 39,1% 2. 017 39,1% 315 618.821 25,0% 306 132.471 24,1%

4. Aeronautics and space 38 54% 1263 71% 1263 7,1% 616.142.447 9,3% 615.992.446 9,3% 1,0% 20.422.000 1,6% 14.422.000 1,1%

12,1% 141.725.439 11,2% 142.668.382 11,2%

1.419.811.694  21,3%  1.419.661.309  21,3% 626

6. Sustainable development, global change and ecosystems 150 21,3% 4.508 255% 4.508 255%

0,1%

25 0,1% 25 0,1% 4.499.999 0,1% 4.499.999

Policy support and anticipating scientific and technological needs 0,1%
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0,4% 12.980.000 1,0% 12.470.000 1,0%

Specific measures in support of international cooperation

Support for the coherent development of research & innovation policies

Human resources and mobility
Science and society




All countries

FP6 Signed Contracts: Participation & Contribution by Priority Area
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ned Contracts

2. Information society technologies 14311 19,2%  3.791.169.687  22,7% 4.983 188%  1.316.158.214  21,4% 3.390 24,4% 981.253.010 32,4%

4. Aeronautics and space 3.496 47% 1.068.623.001 6,4% 750 2,8% 184.538.170 30% 1359 9,8% 511.963.837 16,9%
6. Sustainable development, global change and ecosystems 10.469 14,1%  2.294.412.307 13,8% 2.794 10,5% 571.792.093 93% 2135 154% 511.679.546 16,9%
Policy support and anticipating scientific and technological needs 4606 62% 601.673.999 36% 1739 6,6% 272.748.499 4,4% 185 1,3% 18.328.410 0,6%
Specific measures in support of international cooperation 2513  3,4% 351.495.408 21% 988 3,7% 142.141.107 2,3% 96 0,7% 6.120.929 0,2%
Support for the coherent development of research & innovation policies 169 0,2% 13.783.034 0,1% 21 0,1% 1.751.620 0,0% 0,0% 540.247 0,0%
Human resources and mobility 8.440 11,3% 1.686.464.136 101% 5.311  20,0% 1.075.288.900 17,5% 316 2,3% 65.426.137 2,2%

Science and society 1.025  1,4% 77.765.252 0,5% 461 1.7% 34.054.113 0,6% 20 0,1% 853.065 0,0%

2. Information society technologies 2731 13,2% 858.965.922 16,5% 3.083 24,9% 607.711.079 28,6% 124  12,2% 27.081.462 19,6%

4. Aeronautics and space 844 4,1% 246.006.604 4,7% 471 3,8% 112.597.924 5,3% 72 71% 13.516.466 9,8%

6. Sustainable development, global change and ecosystems 3.206 15,5% 742.349.488 14,2% 2.247 18,2% 458.685.190 21,6% 87 8,6% 9.905.990 7.2%

Policy support and anticipating scientific and technological needs 1941  9,4% 248.761.089 4,8% 670 5,4% 55.280.416 2,6% 71 7,0% 6.555.585 4,7%

Specific measures in support of international cooperation 1.002  4,9% 126.065.925 2,4% 410 3,3% 75.378.883 17 1,7% 1.788.564

Support for the coherent development of research & innovation policies 2.592.308 8.109.344 789.515

Human resources and mobility X 11,8% 505.379.593 238 1,9% 26.496.367 141 13,9% 13.873.139 10,0%

Science and society 191 0,9% 15.191.059 0,3% 333 2,7% 25.759.039 20 2,0% 1.907.975 1,4%

(Reference date: 27/05/2008)



All countries FP6 Signed Contracts: Participations by Priority Area & Legal Status

2. Information society technologies

4. Aeronautics and space

6. Sustainable development, global change and ecosystems

Policy support and anticipating scientific and technological needs
Specific measures in support of international cooperation

Support for the coherent development of research & innovation policies
Human resources and mobility

Science and society

All countries FP6 Signed Contracts : EU Contributions by Priority Area & Legal Status

2. Information society technologies 3.791.169.687  100% 90.919.412 2,4% 1.480.446.735 39,0% 16.040.865 0,4% 127.170 0,0%  1.497.950.496 39,5% 2.009.519 0,1%  680.030.293  17,9% 23.645.198  0,6%

4. Aeronautics and space 1.068.623.001  100% 46.591.423 4.4% 10.000 0,0% 199.320.765  18,7%  28.426.792 2,7% 46.875.386 4,4% 573.826.533  53,7%  109.136.635 10,2%  50.184.208 4,7% 317.431 0,0%  13.933.828  1,3%
6. Sustainable development, global change and ecosystems 2.294.412.307  100% 93.960.130 4.1% 456.177 0,0%  933.147.681 40,7%  33.427.490 1,5% 68.861.453 3,0%  723.105.115 315%  248.959.656  10,9%  147.642.946  6,4% 4.581.896 0,2%  40.269.763  1,8%

Policy support and anticipating scientific and technological needs 601.673.999  100% 5.306.749 0,9% 241.624 0,0% 369.409.578  61,4% 12.171.540 2,0% 14.404.189 2,4% 54.110.733 9,0% 104.605.431  17,4% 39.014.490 6,5% 2.409.666 0,4%

Specific measures in support of international cooperation 351.495.408  100% 7.668.725 2,2% 73.523 0,0% 204.742.294  58,2% 54.108.227 15,4% 2.243.427 0,6% 14.947.615 4,3% 46.712.551 13,3% 19.886.662 5,7% 1.112.384 0,3%

Support for the coherent development of research & innovation policies 13.783.034 100% 168.687 1.2% 5.450.486 39,5% 149.623 1,1% 581.162 4,2% 2.904.939 21,1% 3.222.558 23,4% 1.305.579 9,5%
Human resources and mobility 1.686.464.136  100% 3.955.414 0,2% 242.438 0,0%  1.022.500.759 60,6% 31.757.002 1,9% 5.283.185 0,3% 91.984.701 5,5% 447.376.721  26,5% 71.009.794 4,2% 12354122 0,7%

1.709.992 2,2%

Science and society 77.765.252 100% 152.430 0,2% 13.632 0,0% 35.774.040  46,0% 3.313.168 4,3% 1.538.538 2,0% 9.437.949 12,1% 14.367.923 18,5% 11.457.580 14,7%

(Reference date: 27/05/2008)




All countries FP6 Success Rates : Participation by Priority Area

2. Information society technologies 7.627 1.090 75.987 14.311 14, 18,8%

4. Aeronautics and space

6. Sustainable development, global change and ecosystems

Joint calls (Thematic priorities 2,3)

Policy support and anticipating scientific and

Specific in support of i
Support for the coherent development of research & innovation policies
Human resources and mobility

Science and society

2. Information society technologies 1 007 18 698 5 139 22.9% 27.5% 7 421 2 017 23.3% 27,2%

4. Aeronautics and space 2.021 1.263 56,7% 62,5% 30,0% 21,7%

6. Sustainable development, global change and ecosystems 12.526 4.508 26,0% 36,0% 2.085 25,3% 30,0%
Joint calls (Thematic priorities 2,3) 1.934 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
1 19
Science and society

Policy support and anticipating scientific and

Specific in support of i

Support for the coherent development of research & innovation policies

Human resources and mobility



2. Information society technologies 5 5 0 4 . .207 11,4% 12,9% 3.5! 19,6% 22,1%

4. Aeronautics and space . . g 29,9% 27 9 428 144 33,3% 33,6%

6. Sustainable development, global change and ecosystems . . A X 23,0% 2799 1.076 36,4% 38,4%

Joint calls (Thematic priorities 2,3) 0,0% 0,0%

Policy support and anticipating scientific and i 2236 15.662 3.162 16,1% 20,2% 1.968 36,9% 40,9%

Specific in support of i i i 9.179 1.381 15,2% 15,0% 1.878 19,0% 23,5%

Support for the coherent development of research & innovation policies .0: 11,1% 14,0%

Human resources and mot

Science and society

2. Information society (echnologles 5. 987 1 167 17,2% 19,5%
4. Aeronautics and space 26,8% 24,5%
Joint calls (Thematic priorities 2,3) 0,0% 0,0%
Specific in support of i i i 1.690 174 6.233 672 10,3% 10,8%
l 80,0% 81,5%

6. Sustainable development, global change and ecosystems 541 142 3.800 1.063 26,2% 28,0%

Policy support and anticipating scientific and i 2.069 29,3% 29,7%

Support for the coherent development of research & innovation policies 5 4 27 22

Human resources and mobility 66,4% 61,7% 23.318 52.486 0,0% 0,0%

146 97 454 280

Science and society 1.121 4.993 10,7% 13,3% O 0% O 0%

(Reference  date: proposals: 07/05/2007, contracts: 02/06/2008)
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Table 1: Collaborative Links within contracts signed in FP6

cYy 143 75 82 342 297 254 43 327 153 81 115 94 48 57 81 79 313

59 25 2 68 75 14 0 64 86 49
Sz o7 [l --------------------- ----------

DK  1.063 82 419 3.664 801 1.763 168 2594 436 388 2.048 135 22 35 2010 666 691 427 154 236 747 1.396 3.651 174 7 158 131 1 885 819 219

1.526 297 508 801 5.221 2743 154 4189 488 484 4204 95 149 62 92 1793 959 833 866 164 272 798 1.226 4.106 300 62 480 368 800 924 409

EE 192 43 168 509 154 305 352 139 77 78 108 12 41 234 137 194 76 7 79 197 296 557 5 79 58 18 164 105 52

775 395 436 2370 4838 1.304 139 1747 217 1.660 108 143 18 74 1122 636 608 317 261 244 417 637 1.936 253 62 16 257 153 22 312 395 147

IT 4654 376 1591 2.048 16.864 4.204 8.632 348 13.192 1.660 1.179 210 393 121 175 5635 2574 2803 2240 542 791 2.147 3.987 12.504 605 197 29 930 730 149 5 1.939 3.209 1.097
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57 196 236 1.201 272 691 79 874 244 106 791 112 37 34 487 373 388 165 118 172 288 841 135 4l 31 135 1 242
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European Union

Candidate & associated countries

European Union

Candidate & associated countries

Country BE | DK | DE | EL | Es | FR [ E | ™ [ LU | NL | AT [ PT Fl [ sV [ UK [TowUE| Be [ oY [cz [EE (MU W [T [MT [ PL[RO[ Sk [ S [TR] 1S [ U [ No [ oA [ L [Tewnug| oM
BE 1.108| 805 4.502 1.187 2.056 4.193 399 2.823] 76 2.255 730 599 753 1.145 4.192 26.823 147 53 381 73 336 53 75 26 473 160 200 196 20 47 2 565 750 186 3.743 BE
DK 805 831 2.773] 732 1.336 1.946 379 1.698 29 1.591 498 424 776 1.082 3.121 18.021 82 27 294 82 198 74 77 15| 424 83 125 146 14 79 2 707 446 131 3.006 DK
DE 4.502 2.773 10.241 3.666 7.209| 13.452| 1.237 9.836 155 7.019] 3.333 2.060 2.794 4.284| 14.795 87.356 427 188| 1.366 178| 1.093 241 259 57| 1.747 435 605 593 104 176 22 1.888| 3.008 907 13.294 DE
EL 1.187| 732 3.666 1.712 2.431 2.844 429 3.343] 73 1.468 682 824 928 908 3.722 24.949 250 240 384 79 281 64 81 52 445 220 137 204, 74 58 4 682 584 321 4.160 EL
ES 2.056 1.336 7.209 2.431 3.992] 6.593 742 6.092] 51 2.636 1.130 1.628 1.323 1.935 6.853 46.007 292 111 601 123 459 85 121 45 679 228 215 270 70 110 4 895 1.065 429 5.802 ES
g FR 4.193 1.946 13.452 2.844 6.593 8.584 926 8.773] 148 5.131 1.611 1.911 1.829 3.150 12.114 73.205 272 137 811 138 649 113 155 69| 1.150 404 317 386 78 163 13 1.870 2.334 748 9.807 FR g
g IE 399 379 1.237| 429 742 926 217 850 28 605 227 243 296 391 1.727 8.696 43 21 112 39 131 29 37 10 180 44 61 79 9 30 1 259 168 57 1.310 IE S
c IT 2.823] 1.698 9.836 3.343 6.092] 8.773 850 6.245 107 3.622 1.497 1.717 1.634 2.598 9.416 60.251 300 161 709 115 574 111 124 127 976 293 317 462 129 80 8 1.246 1.637 685 8.054 T c
§ LU 76 29 155 73 51 148 28 107 16 60 43 25 27 37 117 992 8 4 7 5 36 4 8 1 15 15| 6 7 2 3 0 18 23 6 168 LU §
g NL 2.255 1.591 7.019] 1.468 2.636 5.131 605 3.622] 60 2.481 1.095 943 1.223 1.991 6.612 38.732 176 53 566 118 477 82 108 31 790 246 310 267 19 76 5 1.089 1.012 390 5.815 NL g
w AT 730 498 3.333] 682 1.130| 1.611 227 1.497 43 1.095 816 358 510 717 2.016 15.263 165 35 324 72 379 56 54 23 322 148 215 221 18 38 7 313, 506 108 3.004 AT w
PT 599 424 2.060! 824 1.628 1.911 243 1.717| 25 943 358 559 374 511 2.095 14.271 91 33 183 40 148 45 49 21 260 89 84 106 26 49 3 430 321 99 2.077 PT
Fl 753 776 2.794] 928 1.323| 1.829 296 1.634) 27 1.223| 510 374 848 1.321 2.701 17.337 97 33 350 129 223 76 79 5 392 89 137 126 15 73 1 662 427 95 3.009 Fl
SV 1.145 1.082 4.284 908 1.935 3.150] 391 2.598] 37 1.991 717 511 1.321 1.216| 4.269 25.555 95 37 396 132 270 68 102 8 491 121 148 176 18 92 3 865 709 212 3.943 SV
UK 4.192 3.121 14.795 3.722 6.853| 12.114| 1.727 9.416 117 6.612 2.016 2.095 2.701 4.269 8.932 82.682 336 155| 1.206 206 819 179 242 37| 1.427 427 644 595 49 200 7 2.700] 2.143 740 12.112 UK
Total UE | 26.823] 18.021] 87.356 24.949] 46.007| 73.205] 8.696] 60.251| 992| 38.732| 15.263| 14.271] 17.337| 25.555| 82.682] _293.969] 2.781] 1.288] 7.690] 1.529] 6.073] 1.280] 1.6571] 527] 9.771] 3.002] 3.621| 3.834| 645| 1.274] 82| 14.189] 15.133] 5.114] _ 79.304] Total UE
BG 147 82 427 250 292 272, 43 300 8 176 165 91 97 95 336 2.781 92 23 97 39 103 32 34 10 120 129 78 80 28 5 0 51 62 25 1.008 BG
CY 53 27 188 240 111 137 21 161 4 53 35 33 33 37 155 1.288 23 25 28 14 22 10 13 20 41 21 12 23 15 6 0 16 25 39 353 CY
CZ 381 294 1.366 384 601 811 112 709 7 566 324 183 350 396 1.206 7.690 97 28 298 51 201 44 69 16 264 99 178 123 13 13| 0 167 183 56 1.900 CZ
EE 73 82 178 79 123 138 39 115 5 118 72 40 129 132 206 1.529 39 14 51 67 60 59 35 9| 102 29 39 52 4 12| 0 64 44 19| 699 EE
6 HU 336 198 1.093| 281 459 649 131 574 36 477 379 148 223 270 819 6.073 103 22, 201 60 256 40 44 13| 254 110 142 116 12 13| 0 126 154 57 1.723 HU 8
‘E LV 53 74 241 64 85 113 29 111 4 82 56 45 76 68 179 1.280 32 10 44 59 40 30 52 6 82 30 35 28 2 11 0 33 28 19| 541 LV "E_
§ LT 75 77 259 81 121 155 37 124 8 108 54 49 79 102 242 1.571 34 13 69 35 44 52 18 9| 105 39 45 36 11 8 0 48 32 23 621 LT é
g MT 26 15 57 52 45 69 10 127 1 31 23 21 5 8 37 527 10 20 16 9| 13 6 9 14| 21 11 8 13| 35 2 0 5 12 13| 217 MT 8
.‘g PL 473 424 1.747 445 679 1.150| 180 976 15 790 322 260 392 491 1.427 9.771 120 41 264 102 254 82 105 21 348 153 176 149 31 26 0 278 240 88 2.478 PL g
8 RO 160 83 435 220 228 404 44 293 15 246 148 89 89 121 427 3.002 129 21 99 29 110 30 39 11 153 87 78 65 23 5 1 59 66 29 1.034 RO 8
% SK 200 125 605 137 215 317 61 317 6 310 215 84 137 148 644 3.521 78 12 178 39 142 35 45 8 176 78 119 87 3 4 1 73 74 26 1.178 SK g
g Sl 196 146 593 204 270 386 79 462 7 267 221 106 126 176 595 3.834 80 23 123 52 116 28 36 13| 149 65 87 136 11 13| 1 96 110 35 1.174 Sl :
5 TR 20 14 104 74 70 78 9 129 2 19| 18 26 15 18 49 645 28 15 13 4 12 2, 11 35 31 23 3 11 30 2 0 7 21 19| 267 TR g
:g IS 47 79 176 58 110 163 30 80 3 76 38 49 73 92 200 1.274 5 6 13 12 13 11 8 2 26 5 4 13| 2 52 0 113 24 12| 321 IS é
8 LI 2 2 22, 4 4 13 1 8 0 5 7 3 1 3 7 82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 11 0 15 LI 8
NO 565 707 1.888 682 895 1.870 259 1.246 18 1.089 313 430 662 865 2.700 14.189 51 16 167 64 126 33 48 5 278 59 73 96 7 113 1 813 269 78 2.297 NO
CH 750 446 3.008 584 1.065 2.334] 168 1.637| 23 1.012 506 321 427 709 2.143 15.133 62 25 183 44 154 28 32 12| 240 66 74 110 21 24 11 269 509 147 2.011 CH
IL 186 131 907 321 429 748 57 685 6 390 108 99 95 212 740 5.114 25 39 56 19 57 19| 23 13| 88 29 26 35 19 12| 0 78 147 199 884 IL
Total NUE| _3.743| 3.006] 13.204] 4.160] 5.802] 9.807] 1.310] 8.054] 168] 5:815] 3.004] 2077] 3.009] 3.943| 12.112] _ 79.304] 1.008] 353 1.000] 699] 1.723] 541| 621] 217| 2.478] 1.034] 1.178| 1.174| 267] 21| 15| 2.297] 2011 884] _ 10.907| Total NUE
Country BE | DKk | D [ EL [ Es | PR [ E [ ™ [ LU N | AT [ PT | B | SV | UK [TowlUE|BG | Ov [ Cz | EE [HU| Lv [ LT [ Mr | PL RO SK| S [TR| 15 | U | No | oW | WL [ToliNUE] -
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FP6 : Participation & Contribution by Country

BE - Belgium 2.857 3,84% 707.898.120 4,25%

BG - Bulgaria 458 0,62% 40.668.158 0,24%

DE - Germany 10.430 14,02% 3.022.844.571 18,14%

EE - Estonia 381 0,51% 33.815.199 0,20%

FI - Finland 1.440 1,94% 342.386.630 2,05%

EL - Greece 2.278 3,06% 419.398.875 2,52%

IE - Ireland 891 1,20% 199.663.350 1,20%

LT - Lithuania 341 0,46% 27.029.565 0,16%

LV - Latvia 214 0,29% 18.636.245 0,11%

NL - Netherlands 4.074 5,48% 1.107.167.177 6,64%

PT - Portugal

SE - Sweden 2.648 3,56% 677.153.972 4,06%

SK - Slovakia 439 0,59% 36.532.137 0,22%

1.166 1,57% 170.821.697 1,03%

CH - Switzerland 1.988 2,67%

IS - Iceland 132 0,18% 24.099.497 0,14%

NO - Norway 1.299 1,75% 284.071.608 1,70%

AE - United Arab Emirates 1 0,00% 105.240 0,00%

CA - Canada 127 0,17% 2.621.349 0,02%

Gl - Gibraltar 1 0,00% 149.224 0,00%

IR - Iran (Islamic Republic of)

464.104.473 2,78%

3 0,00% 128.110 0,00%

KR - Korea (Republic of) 20 0,03% 477.975 0,00%

NZ - New Zealand 26 0,03% 901.626 0,01%

SM - San Marino 1 0,00% 17.000 0,00%




US - United States

426 0,57% 12.526.867 0,08%

AO - Angola 2 0,00% 452.457 0,00%

BJ - Benin 11 0,01% 1.810.279 0,01%

CD - Congo (Democratic Republic of) 5 0,01% 856.226 0,01%

4 0,01%

Cl - Ivory Coast 428.326 0,00%

CV - Cape Verde 4 0,01% 437.423 0,00%

GA - Gabon 7 0,01% 1.468.476 0,01%

GM - Gambia 5 0,01% 251.596 0,00%

GW - Guinea-Bissau 2 0,00% 466.324 0,00%

MG - Madagascar 2 0,00% 256.520 0,00%

MR - Mauritania 2 0,00% 111.840 0,00%

MZ - Mozambique 11 0,01% 1.173.412 0,01%

NE - Niger 15 0,02% 1.442.324 0,01%

RW - Rwanda 1 0,00% 114.851 0,00%

SD - Sudan 5 0,01% 763.022 0,00%

TD - Chad 1 0,00% 192.280 0,00%

TZ - Tanzania (United Republic of) 29 0,04% 4.570.728 0,03%

ZA - South Africa 125 0,17% 14.435.614 0,09%

ZW - Zimbabwe 6 0,01% 603.257 0,00%

DO - Dominican Republic 1 0,00% 156.612 0,00%

SR - Suriname 4 0,01% 305.000 0,00%

FJ - Fiji 1 0,00% 22.000 0,00%

BT - Bhutan 2 0,00% 233.315 0,00%

ID - Indonesia 25 0,03% 2.247.988 0,01%

KH - Cambodia 7 0,01% 760.496 0,00%

LK - Sri Lanka 2 0,00% 143.813 0,00%

NP - Nepal 10 0,01% 1.781.678 0,01%

PK - Pakistan 10 0,01% 493.660 0,00%




TH - Thailand

AR - Argentina 95 0,13% 7.837.123 0,05%

BR - Brazil 155 0,21% 14.397.318 0,09%

CO - Colombia 17 0,02% 1.560.599 0,01%

EC - Ecuador 14 0,02% 1.895.358 0,01%

HN - Honduras 2 0,00% 46.200 0,00%

NI - Nicaragua 6 0,01% 465.835 0,00%

PE - Peru 28 0,04% 2.876.722 0,02%

SV - El Salvador 6 0,01% 210.540 0,00%

VE - Venezuela 11 0,01% 1.518.861 0,01%

EG - Egypt 90 0,12% 6.633.959 0,04%

LB - Lebanon 50 0,07% 3.905.444 0,02%

PS - Cisjordanie - West Bank and Gaza Strip 23 0,03% 1.231.584 0,01%

32 0,04% 2.522.587 0,02%

TN - Tunisia 111 0,15% 8.303.849 0,05%
AZ - Azerbaijan 10 0,01% 196.010 0,00%

GE - Georgia 22 0,03% 699.383 0,00%

KZ - Kazakstan 19 0,03% 659.376 0,00%

RU - Russian Federation 454 0,61% 49.843.528 0,30%

TM - Turkmenistan 3 0,00% 148.542 0,00%

UZ - Uzbekistan 17 0,02% 987.830 0,01%

55 0,07% 3.989.543 0,02%

2 0,00% 78.796 0,00%

BA - Bosnia And Herzegovina

AN - Netherlands Antilles

NC - New Caledonia 74.246 0,00%

74.400 100% 16.665.265.137 100%

(Reference date: 27/05/2008)
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